
ZPRAVODAJ BRNĚNSKÉHO SENIORÁTU KVĚTEN 2024

Z JEDNÁNÍ SV:
● Seniorátní výbor souhlasil s kupní smlouvou týkající se prodeje kostela v Moravské

Chrastové (sbor Vanovice) a přilehlého pozemku. Kupujícím je obec, která má v
úmyslu o kostel pečovat. Bohoslužby se i nadále budou v kostele konat (věcné
břemeno ve prospěch církve). SV také souhlasil s kupní smlouvou týkající se prodeje
již delší dobu nevyužívané modlitebny v Novosedlech (sbor Břeclav). I zde je
kupujícím obec, která chce modlitebnu využívat jako “Kulturáček” pro konání
kulturních akcí, výstav, přednášek i jako obřadní síň.

● Prosíme v této souvislosti sbory, aby pamatovali na ustanovení řádu o hospodaření v
církvi, konkrétně čl. 20 bod 2, dle kterého staršovstvo předkládá seniorátnímu
výboru návrh smlouvy (před podepsáním) a znalecký odhad ceny nemovitosti. Toto
je třeba učinit v dostatečném předstihu. Zároveň velmi doporučujeme v předstihu
konzultovat okolnosti prodeje s předsedou představenstva ČCE Reality Janem
Matějkou.

● SV souhlasil s prodloužením pronájmu farního bytu ve Znojmě.
● Příští jednání seniorátního výboru bude 27.května a 24.června.

UDÁLO SE:

● Neproběhlo katechetické vzdělávání na téma “Jak nevyhořet při práci s dětmi v
církvi a ve sboru” pro nedostatek přihlášených. Stáli bychom o reflexi: Nevhodný
termín? Nezajímavé téma? Je toho moc? Máte-li podnět, budeme rádi, když
napíšete.

JE PŘED NÁMI:
● út 14. května od 9 hodin: Pastorální konference kazatelů (Brno II - Lidická 79)

Kázání přednese Vladimír Pír. O životě ve sboru v Kloboukách poví Martina
Zuštinová. Druhý program nese název Svatá místa Abrahamova putování -
reálná geografie a zvěstná topografie. Připravuje ho Martin Prudký, profesor
vyučující na katedře Starého zákona ETF UK.

● 17. - 19. května se v Boskovicích koná Školka mládeže na téma: Víra &
Předsudek. Více informací a přihlašování na stránkách https://embs.cz.

● připomínáme, že do 31. května je možné podávat žádosti o dar z Jeronýmovy
jednoty. Popis, jak postupovat při podávání žádosti najdete na seniorátních
stránkách v záložce Jeronýmova jednota. Stejně tak do 31. května se podávají
žádosti o granty z prostředků DaRP (viz https://ustredicce.e-cirkev.cz) Vyhlášené
programy jsou v oblastech rozvoj sborů, diakonie, ekologie, průkopnická místa.
Všechny žádosti se podávají on-line, prostřednictvím Grantového portálu ČCE.

● Ve dnech 23. - 25. května se v Praze uskuteční 2. zasedání 36. synodu, který bude
jednat o záležitostech naší církve. Jednání synodu jsou (až na případné výjimky)
veřejná. Prosme o moudrost, schopnost naslouchat i dobře rozhodovat. Více na
https://synod.e-cirkev.cz/

Poličská 3, 568 02 Svitavy ▪ tel. 777 339 381 ▪ brnensky-seniorat@evangnet.cz ▪ http://brnensky-seniorat.evangnet.cz

https://www.evangnet.cz/cce/czr/rhc.html#C20
https://ccereality.cz/
https://embs.cz/index.php/2024/04/17/jarni-skolka-mladeze-v-boskovicich/
https://brnensky-seniorat.evangnet.cz/jeronymova-jednota
https://ustredicce.e-cirkev.cz/dokumenty-temata/granty-a-dotace/grantovy-system/
https://projekty.e-cirkev.cz/zadatel
https://synod.e-cirkev.cz/
mailto:brnensky-seniorat@evangnet.cz
http://brnensky-seniorat.evangnet.cz

